



# افتتاح ۱۲۰ همت پروژه‌های عمرانی و زیرساختی وزارت راه و شهرسازی

امروز و با حضور رئیس جمهور انجام می شود

مسئول پایگاه «پای دنا» در گفت و گو با «شرفند» از ماموریت های سنگین در دل کوه های یخ زده می گوید

## نجات ۱۲ آفرود سوار در شب برفی

یادداشت های شهر شلوغ «شرفند»

## اجرای توصیه های چهل گانه برای تأمین منافع اقتصادی کشور

پس لرزه های «جنگ جهانی تعرفه ای ترامپ» ادامه دارد

## ترامپ می خواهد تاب آوری کشورها را بسنجد؟

از سوی معاونت راهبردی رئیس جمهوری

## سیاست نامه راهبردی وفاق برای تأمین امنیت ملی منتشر شد

پزشکیان در نشست مشترک سران قوا بر ضرورت اجتناب از اقداماتی که موجب نارضایتی مردم شود تأکید کرد

# بهنفع مردم

## گزیده

### وداع زینبار!

مربیان و بازیکنان خارجی و ماجراهای پس از فسخ قرارداد آنها و غرامت هایی که با شکایت به فیفا طلب می کنند، تبدیل به یکی از معضلات فوتبال ایران شده است. معضلی که در ۲ دهه اخیر سبب شده تا پرونده های زیادی از شکایت خارجی ها در فیفا برای ایران باز شود و پول های هنگفتی بابت این قراردادها به حساب آنها واریز شود. به نقل از ایرنا، پرونده ویلموتس گیت و ضررهای مالی که با توجه به فسخ قرارداد این سرمربی بلژیکی به فوتبال ایران تحمیل شد، از جمله پرونده های پرسو وادی سال های اخیر بود. البته این مشت، نمونه خروار است و در دهه ۸۰ که ورود پول های بی ضابطه به فوتبال و باشگاه ها سرعت گرفت، چنین ضرر و زیان های مالی را مجموعه ملی و باشگاهی فوتبال ایران به کرات تجربه کرده است. با وجود پرونده های زیان بار مالی در ۲ دهه گذشته، به نظری رسد راه و مسیر چنین قراردادهای خسارت باری در فوتبال ایران بسته نشده و همچنان در فصل های اخیر هم شاهد تکرار این معضل بوده ایم...

صفحه ۱۱

### سرگردان در دوراهی باران و فروغ!

در این چند روزی که از نمایش «رگ های آبی» گذشته؛ این پرسش ها به الحان مختلف، شوخی و جدی، در فضای جشنواره مطرح و تکرار شده که دلیل عدم نمایش این فیلم چه بوده؛ و جهانگیر کوثری چرا از این لطف بزرگ ناراضی و ناراحت است؛ و چرا اصرار دارد این فیلم نمایش داده شود؟! تکرارهایی که خود یکی دیگر از خوش شانسی های جهانگیر کوثری را رونمایی می کنند که فیلمش بیشتر از بسیاری از فیلم های بخش مسابقه جشنواره تبلیغ شده و بحث و حرف به وجود آورده است. با این حال این حرف و حدیث ها از جنس بدنامی گری از کار فیلم «رگ های آبی» یا همان «فروغ» نمی گشایند و دوباره صحبت را به نقطه آغازین بازمی گردانند که کاش جهانگیر کوثری با اعتبار دیرپایش به عنوان یک تهیه کننده محترم بازی نمی کرد و وسوسه ساخت فیلمی درباره فروغ فرخزاد را که گذشته از سینه چاکان پرشماری که دارد، به هر حال یکی از نام های بزرگ ادبیات معاصرین سرزمین به شمار می آید - کناری می نهاد. «فروغ» جهانگیر کوثری، اما، فارغ از این صحبت های کلی از جوانب بسیاری فیلم به شدت بدی است...

صفحه ۱۰

## دیدار رئیس و شورای معاونان هلال احمر با سرلشکر باقری به مناسبت روز پاسدار

حضرت ابولفضل (ع) و روز پاسدار، به تشریح توان و ظرفیت امدادی، درمانی، خدمات رسانی و بشردوستانه جمعیت هلال احمر پرداخت و تأکید کرد؛ در حال حاضر بیش از ۳ میلیون داوطلب با هلال احمر همکاری دارند و علاوه بر این، بیش از ۷۰ هزار امدادگر آماده در قالب تیم های واکنش سریع، برای خدمت رسانی به مردم در شرایط سخت و حوادث، آماده هستند. در این حاکت ۳ هزار نفر آسیب دیدند که لبنان اردوگاه هایی برای اسکان حدود یک هزار شدند و تحت درمان قرار گرفتند.

دبیرکل جمعیت هلال احمر هم در این دیدار با تأکید بر اینکه کمک های حمایتی هلال احمر ایران از جنگ زدگان همچنان ادامه دارد، گفت: در آخرین اقدام، تیم هلال احمر ایران با کمک نهاد های بین المللی بشردوستانه، در جنوب لبنان اردوگاه هایی برای اسکان حدود یک هزار آواره جنگی برپا کرده است.

رئیس، دبیرکل و اعضای شورای معاونین جمعیت هلال احمر به مناسبت روز پاسدار، با سردار سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشور دیدار و گفت و گو کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشور در این دیدار تأکید کرد: جمعیت هلال احمر ایران همیشه برای کمک رسانی به مردم آسیب دیده از حوادث، پیشرو و فعال بوده و در سال های اخیر، فعال تر هم شده است.

سرلشکر باقری با تأکید بر اینکه هلال احمر به عنوان اولین ارگانی که در حوادث حاضر است باید همیشه از آمادگی لازم برخوردار باشد، افزود: خدمت رسانی هلال احمر به حادثه دیدگان چه در داخل کشور و چه کمک به جنگ زدگان غزه و لبنان، اقدام بسیار ارزشمندی است. پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان نیز در این دیدار ضمن گرامیداشت میلاد فرخنده

## عارف در نخستین جلسه ستاد آفریقادر دولت چهاردهم: ایران در چارچوب منافع ملی با اکثر کشورهای جهان ارتباط دارد

با اکثر کشورهای دنیا طبق اولویت ها، ارتباط داشته باشیم. در اولویت سیاست خارجی ما برای برقراری ارتباط، در وهله اول، کشورهای اسلامی، کشورهای همسایه و منطقه و سازوکارهای منطقه ای و همچنین قاره آفریقا قرار دارند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت ارتباط با آفریقا گفت: نگاه ما به آفریقا یک نگاه صرفاً اقتصادی و مادی نیست، بلکه نگاه ارزشی است، البته معتقدیم که در این ارتباط باید منافع اقتصادی هر دو طرف با جدیت لحاظ شود، اما انقلاب ما فراتر از اقتصاد، رویکرد فرهنگی و ارزشی دارد و ما می توانستیم همزمان در حوزه های فرهنگی و اقتصادی موفق تر عمل کنیم.

عارف تصریح کرد: آفریقا با بیش از یک میلیارد و چهارصد میلیون نفر جمعیت بازار بسیار خوب و بکری است. این قاره علاوه بر آنکه می تواند مقصد مهمی برای صادرات کالاهای ما باشد، می تواند در تأمین پایدار نیازهای ما در حوزه کالاهای اساسی و برخی محصولات

معاون اول رئیس جمهور ارتباط با کشورهای حوزه تمدنی ایران و کشورهای قاره آفریقا را از اولویت های سیاست خارجی کشور عنوان کرد و گفت: این تنها نظر دولت چهاردهم نیست، بلکه نظر نظام است و ما در دولت وفاق ملی با جدیت و با مرکزیت «ستاد آفریقا» در این حوزه فعالیت خواهیم کرد. محمدرضا عارف صبح دوشنبه در نخستین جلسه «ستاد آفریقا» با تأکید بر اهمیت ارتباط با آفریقا در اندیشه انقلاب اسلامی اظهار داشت: از دید دولت چهاردهم که همان دیدگاه رهبر معظم انقلاب و نظام اسلامی است، ارتباط با کشورهای این حوزه تمدنی ایران قرار دارند و همینطور کشورهای آفریقا، از لحاظ ارزشی برای ما دارای اهمیت است. شعار انقلاب ما، تکیه بر ارزش ها، فرهنگ و محدود نشدن به مرزها بود که این همان رویکرد و راهبردمام خمینی (ره) است و ما هم در این مسیر حرکت می کنیم.

وی افزود: معتقدیم که در چارچوب منافع ملی خودمان و منافع کشورهای طرف مقابل،

## هشدار سیاستمدار اسرائیلی به نتانیاهو درباره کارشکنی در تبادل اسرا

ژنرال بازنشسته صهیونیست و رئیس فراکسیون دموکرات ها هشدار داد اگر نتانیاهو بخواهد توافق تبادل اسرا را به شکست بکشاند، شاهد حضور معترضان خشمگین در خیابان ها خواهد بود. «یائیر گولان»، با بیان اینکه پیروزی بر حماس با قدرت نظامی محقق نخواهد شد، اظهار داشت: به نتانیاهو پیشنهاد می کنم به فکر ناکام گذاشتن مرحله دوم توافق تبادل اسرا نباشد.

## «ایلان ماسک»: منشاء کرونا یک سازمان جنایت کار آمریکایی است

ساعتی پس از آنکه سختگوی کاخ سفید رسماً مدعی شد که نهادهای امنیتی این کشور ادعای دونالد ترامپ، رئیس جمهور این کشور مبنی بر اینکه «منشا کرونا چین است» را تأیید کردند، «ایلان ماسک» وزیر بیهوش سازی آمریکا و مالک شبکه «ایکس» اعلام کرد که «سازمان توسعه بین المللی آمریکا (USAID) و بودجه تحقیقات تسلیحات بیولوژیکی مانند کرونا را تأمین مالی کرده که میلیون ها انسان را کشته داد». وی در این باره نوشت: آیامی دانید که USAID با استفاده از مالیات های شمانتحقیقات سلاح های بیولوژیکی مانند کووید-۱۹ (کرونا) تأمین مالی کرده که میلیون ها نفر را کشته داد.

## امارات و عربستان، میزبانان احتمالی نشست پوتین و ترامپ

خبرگزاری رویترز به نقل از دو منبع روس گزارش داد روسیه، عربستان و امارات را به عنوان مکان های احتمالی نشست بین ولادیمیر پوتین و ترامپ در نظر دارد. مقام های ارشد روسیه در هفته های اخیر به این دو کشور سفر کرده اند. یکی از این منابع گفت که همچنان مخالفت هایی در روسیه بادر نظر گرفتن این مکان ها به عنوان محل نشست وجود دارد و برخی از دیپلمات ها و مقام های اطلاعاتی این کشور به پیوند های نظامی و امنیتی نزدیک ریاض و ابوظبی با واشنگتن اشاره می کنند.

## تیراندازی در مقر سازمان ملل در کابل: یک نفر کشته شد

بر اثر تیراندازی در یکی از محوطه های سازمان ملل در کابل، یک نفر کشته و یک نفر زخمی شده است. دفتر هیئت معاونت سازمان ملل در افغانستان (یوناما) نیز این حادثه را تأیید کرده است. بر اساس گزارش رویترز، نیروهای محافظ در این حادثه دخیل بوده اند و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

## سرباز انگلیسی به اتهام جاسوسی برای ایران به زندان محکوم شد

«دانیل عابد خلیفه» سرباز سابق انگلیسی به اتهام جمع آوری اطلاعات حساس برای ایران و جمع آوری اسامی پرسنل نیروهای ویژه به بیش از ۱۴ سال زندان محکوم شده است. منابع رسانه ای انگلیسی مدعی شدند که این جوان ۲۳ ساله که مادرش در ایران به دنیا آمده است، گفته بود که او یک وطن پرست است و با سرویس های اطلاعاتی ام آی ۶ و ام آی ۵ انگلیس در مورد تماس هایش با ایران، تماس گرفته و گفته است که می خواهد «مأمور دوگانه» باشد. این ادعا در حالی است که به گفته خلیفه، او و خانواده اش از ایران «متنفر» هستند.